ASAHI TANKER CO., LTD.

〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-2-2 日比谷ダイビル 3F
電話: 03-3508-1631  ファックス : 03-3508-9077

2019 年 3 月 29 日
各位

会 社 名 旭 タ ン カ ー 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 中井 和則

組織変更に関するお知らせ

当社は、4 月 1 日付で、下記のとおり組織変更をすることになりましたのでお知らせいたしま

す。

記

1．組織変更
（1）経営企画部に「IT 戦略チーム」及び「EV 船プロジェクトチーム」を新設する。
（2）総務部に属する「システムチーム」を廃止し、経営企画部に新設する「IT 戦略チーム」へ

業務を移管する。

2．新設理由
（1）当社 IT 戦略の立案・実行・推進に関し、経営戦略の一部として全体を俯瞰したシステム

の再構築を行うため、経営企画部に「IT 戦略チーム」を新設する。
（2）次世代内航船ゼロエミッション電気推進タンカーに関するプロジェクトに関し、社内外関

係者との連携強化と事業化に向けたスタディを迅速かつ円滑に行うため、事業化を目指す
専業チームを新設する。

以上